
UCHWAŁA NR XXXVI/265/2022 
RADY GMINY GRANOWO 

z dnia 16 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2022 r. poz  559) oraz art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t. .j. Dz. U. z 2021 r. poz 305), Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. 1.  Ustala się dochody budżetu na rok 2022 w łącznej kwocie 29 824 848,47 zł. z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 25 700 387,16 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 4 124 461,31 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności dochody na zadania realizowane przez 
gminę pochodzące ze środków Funduszu Pomocy w wysokości 334 571,51 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
uchwały. 

§ 2. 1.  Ustala się wydatki budżetu na rok 2022 w łącznej kwocie 35 038 849,78 zł., z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 27 439 396,81 zł., 

2) wydatki majątkowe w kwocie 7 599 452,97 zł., zgodnie z załącznikiem nr 2 i 3 do uchwały. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności wydatki na zadania realizowane przez 
gminę ze środków Funduszu Pomocy w wysokości 334 571,51 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 3. Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 200 000,00 zł, 

2) celową na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 60 000,00 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Granowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stefan Bielawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E248BA1C-019D-4569-ADC6-B116C2ADCA98. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XXXVI/265/2022 Rady Gminy Granowo z dnia 16 maja 2022 r.

Dochody

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 16 500,00 498 160,66 514 660,66

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 498 160,66 498 160,66

2170
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na  
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów  
publicznych

0,00 413 785,66 413 785,66

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej  
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego  
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i  
zakupów inwestycyjnych

0,00 84 375,00 84 375,00

758 Różne rozliczenia 7 284 759,51 110 848,00 7 395 607,51

75814 Różne rozliczenia finansowe 430 923,51 110 848,00 541 771,51

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 299 654,81 299 654,81

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących  
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,  
pozyskane z innych źródeł

223 723,51 -188 806,81 34 916,70

855 Rodzina 5 225 172,78 2 000,00 5 227 172,78

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 411 140,00 2 000,00 2 413 140,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 6 000,00 2 000,00 8 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 24 000,00 20 000,00 44 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 20 000,00 20 000,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej  
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego  
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 20 000,00 20 000,00

Razem: 29 193 839,81 631 008,66 29 824 848,47

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E248BA1C-019D-4569-ADC6-B116C2ADCA98. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XXXVI/265/2022 Rady Gminy Granowo z dnia 16 maja 2022 r.

Wydatki

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 5 653 554,50 78 000,00 5 731 554,50

60016 Drogi publiczne gminne 4 702 294,31 78 000,00 4 780 294,31

4430 Różne opłaty i składki 42 800,00 3 000,00 45 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 615 794,31 75 000,00 2 690 794,31

750 Administracja publiczna 3 110 884,30 204 000,00 3 314 884,30

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 557 064,89 200 000,00 2 757 064,89

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 712 020,00 160 000,00 1 872 020,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 290 868,00 40 000,00 330 868,00

75095 Pozostała działalność 291 213,50 4 000,00 295 213,50

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 2 000,00 4 000,00 6 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 426 249,90 13 200,00 439 449,90

75412 Ochotnicze straże pożarne 116 900,00 2 000,00 118 900,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 7 000,00 2 000,00 9 000,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 59 349,90 11 200,00 70 549,90

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 57 349,90 6 200,00 63 549,90

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 5 000,00 7 000,00

758 Różne rozliczenia 270 000,00 10 000,00 280 000,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 10 000,00 10 000,00 20 000,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 10 000,00 10 000,00 20 000,00

852 Pomoc społeczna 2 075 443,35 99 648,00 2 175 091,35

85295 Pozostała działalność 550 643,39 99 648,00 650 291,39

3110 Świadczenia społeczne 530 923,00 99 040,00 629 963,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 826,00 608,00 7 434,00

855 Rodzina 5 371 672,78 2 000,00 5 373 672,78

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 428 640,00 2 000,00 2 430 640,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z  
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem  
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych  
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

6 000,00 2 000,00 8 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 185 100,00 224 160,66 1 409 260,66

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E248BA1C-019D-4569-ADC6-B116C2ADCA98. Podpisany Strona 1



90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 215 000,00 20 000,00 235 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 20 000,00 70 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 184 100,00 204 160,66 388 260,66

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 167 100,00 204 160,66 371 260,66

Razem: 34 407 841,12 631 008,66 35 038 849,78

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E248BA1C-019D-4569-ADC6-B116C2ADCA98. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 1

Załącznik nr 3 do Uchwały nr XXXVI/265/2022 Rady Gminy Granowo z dnia 16 maja 2022 r.

Wydatki majątkowe

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 75 000,003 358 201,31 3 433 201,31

60016 Drogi publiczne gminne 75 000,00 2 690 794,312 615 794,31

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 615 794,31 75 000,00 2 690 794,31

Przebudowa drogi gminnej w Strzępiniu 210 000,00 75 000,00 285 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 174 160,66364 700,00 538 860,66

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 174 160,66 371 260,66197 100,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 197 100,00 174 160,66 371 260,66

Rekultywacja gminnego składowiska odpadów komunalnych 197 100,00 174 160,66 371 260,66

7 350 292,31 7 599 452,97249 160,66Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E248BA1C-019D-4569-ADC6-B116C2ADCA98. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział §

1 2 3 4 5

750 Administracja publiczna 10 292,91

75011 Urzędy wojewódzkie 10 292,91

0970 Wpływy z różnych dochodów 10 292,91

Nadanie nr PESEL 6 095,25

Wykonanie zdjęć do PESEL 4 197,66

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
18 549,90

75421 Zarządzanie kryzysowe 18 549,90

0970 Wpływy z różnych dochodów 18 549,90

Zakwaterowanie i wyżywienie 18 549,90

801 Oświata i wychowanie 24 865,00

80195 Pozostała działalność 24 865,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 

24 865,00

Edukacja dzieci 24 865,00

852 Pomoc społeczna 280 863,70

85231 Pomoc dla cudzoziemców 107 791,70

0970 Wpływy z różnych dochodów 97 740,00

Świadczenia rodzinne 9 000,00

Świadczenie 300 zł. 88 740,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 

10 051,70

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży 10 051,70

85295 Pozostała działalność 173 072,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 173 072,00

Świadczenia na podstawie art. 13 ustawy 173 072,00

334 571,51

750 Administracja publiczna 10 292,91

75011 Urzędy wojewódzkie 10 292,91

4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 4 000,00

Nadanie nr PESEL 3 400,00

Wykonanie zdjęć do PESEL 600,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 699,66

Nadanie nr PESEL 699,66

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
98,00

Nadanie nr PESEL 98,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 495,25

Wykonanie zdjęć do PESEL 5 495,25

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
18 549,90

75421 Zarządzanie kryzysowe 18 549,90

4210 Zakup materiałów i wyposazenia 13 549,90

Zakwaterowanie i wyżywienie 13 549,90

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00

Zakwaterowanie i wyżywienie 5 000,00

801 Oświata i wychowanie 24 865,00

80195 Pozostała działalność 24 865,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 500,00

Edukacja dzieci 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 300,00

Edukacja dzieci 3 300,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
500,00

Edukacja dzieci 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 565,00

Edukacja dzieci 11 565,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 9 000,00

Edukacja dzieci 9 000,00

852 Pomoc społeczna 280 863,70

85231 Pomoc dla cudzoziemców 107 791,70

3110 Świadczenia społeczne 106 051,70

Świadczenia rodzinne 9 000,00

Świadczenie 300 zł. 87 000,00

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży 10 051,70

4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 1 740,00

Świadczenie 300 zł. 1 740,00

85295 Pozostała działalność 173 072,00

3110 Świadczenia społeczne 172 088,00

Świadczenie z art. 13 ustawy 172 088,00

4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 984,00

Świadczenie z art. 13 ustawy 984,00

334 571,51Razem:

Załącznik nr 4 do Uchwały nr XXXVI/265/2022 Rady Gminy Granowo z dnia 16 maja 2022 r. 

 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań dofinansowanych ze środków Funduszu Pomocy                   

w 2022 roku.

Klasyfikacja

Treść Wartość 

DOCHODY

Razem:

WYDATKI

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E248BA1C-019D-4569-ADC6-B116C2ADCA98. Podpisany Strona 1



 
         UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXVI/265/2022 

RADY GMINY GRANOWO  

z dnia 16 maja 2022 r.  

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 

1. Na podstawie podpisanych umów zwiększa się dochody o kwotę 518 160,66 zł, z przeznaczeniem na 
realizację następujących zadań: 

1) zakup sadzonek drzew miododajnych w wysokości 20 000,00 zł, dofinansowanie z budżetu Województwa 
Wielkopolskiego,  

2) budowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w wysokości 84 375,00 zł, dofinansowanie z budżetu 
Województwa Wielkopolskiego,  

3) remont ulicy Konstytucji 3 Maja w Granowie dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.  

2. Zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 2 000,00 zł, stanowiącą zwroty nienależnie pobranych 
świadczeń rodzinnych.  

3. W celu prawidłowego funkcjonowania jednostek zwiększa się wydatki na wynagrodzenia w rozdziale 
75023, oraz wydatki majątkowe w rozdziale 90026 - z przeznaczeniem na rekultywację wysypiska odpadów 
komunalnych a także w dziale 60016 - z przeznaczeniem na budowę drogi w m. Strzępiń.  

4. Zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 11 200,00 zł, stanowiącą zwrot poniesionych kosztów na 
zakwaterowanie obywateli z Ukrainy w obiektach Gminy Granowo oraz o kwotę 99 648 zł, z przeznaczeniem 
na wypłatę świadczenia z art. 13 ustawy w związku z zakwaterowaniem uchodźców z Ukrainy.  

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Stefan Bielawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E248BA1C-019D-4569-ADC6-B116C2ADCA98. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



